
České galerie, z.s.
Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1, tel. 224 827 807, https://tynska-literarni-kavarna.webnode.cz/ 
Otevřeno pondělí až pátek v čase 13.00-23.00
VÁCLAV FANTA – PRAHA PŘED 30 LETY – 
výstava nevidomého fotografa červenec
V. kolona
Ústavní 249, Praha 8-Bohnice 
Areál psychiatrické nemocnice Bohnice
Otevřeno po - ne 12.00 - 18.00 
LETNÍ VÝSTAVA SKUPINY F - výsrtava děl od nových 
členů této výtvarné skupina, která upozorňuje mimo 
jiného na problematiku duševních nemocí srpen

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno st-ne 12.00–18.00 
ANDRES SERRANO: INFAMOUS BEAUTY – Průřez tvorbou amerického 
umělce a fotografa představující více než 120 děl. do 7. 1. 2024 
KRIŠTOF KINTERA: HOW CAN I HELP YOU – Umění 
jako lék na lidské neřesti, zpověď umělce jako léčitele a 
stovky „kreseb“ v působivé instalaci. do 20. 8.
RITUÁL PROKLETÝCH SRDCÍ – Výstava malíře Jana Vytisky do 17. 9.
PRAŽSKÝ HRAD

www.hrad.cz, info@hrad.cz, tel. 224 372 434, 224 372 435  
OBRAZÁRNA PRAŽSKÉHO HRADU stálá expozice 
Otevřeno denně 9.00–16.00
Královský letohrádek (Belveder)
Otevřeno denně 10.00–18.00 
JIŘÍ ŠTOURAČ do 31. 10.

Galerie ART Concept
Malá výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Tel. 734 143 568, www.g-a-c.cz, Otevřeno út-pá 13:00–19:00, so 11:00–18:00
ZNÁTE Z GALERIE ART CONCEPT – Souborná výstava děl autorů, kteří 
již v galerii měli samostatnou výstavu. Díla od Igora Grimmicha, Ladislava 
Vlny, Zuzany Badinkové, Stanislava Ondruše a dalších. červenec, srpen
Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz, www.facebook.com/ArtinboxGallery;
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
Galerijní prázdniny 8. 7. – 8.8.
LETNÍ ARTSALON – Prodejní výstava děl autorů z okruhu 
galerie Artinbox., otevřeno denně 15.00-18.00 4. 7. – 7. 7.
BOHDAN HOLOMÍČEK: FOTOGRAFIE FOTOGRAFŮ II– Výstava 
se koná při příležitosti autorových 80. narozenin. 14. 8. – 20. 8. 
Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
JOSEF SUDEK: MISTR ZENU/CHVÁLA STÍNU do 23. 8.
Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
LENKA ŠTĚPANÍKOVÁ, MICHAL NOVÁK, TOMÁŠ HŘIVNÁČ: PŘÍBĚHY 
– Umělci představí skrze svou tvorbu klasické techniky, jako je suchá jehla 
či lept. Jejich námětem je postava, portrét, ale také PŘÍBĚH. 8. 6. – 9. 7. 
ZNÁMKOVÁ TVORBA – specifická oblast grafické tvorby, 
jíž se zabývají členové sdružení Hollaru. 13. 7. – 6. 8. 
SVĚTLO A STÍN – výstava zkoumá vztah grafiky a fotografie 
a to, kde jsou hranice těchto technik 10. 8. – 3. 9. 
Chráska Doležal Gallery 
Krymská 185/30, Praha 10, tel. 608 398 000 
www.mdart.cz/galerie, martin@mdart.cz 
Otevřeno út-pá 14:00 – 19:00 
JOE PISTTONE: PISTTONE SIGHTS – Portréty a plátna do 11. 8.
RADEK HABELT: OHLÉDNUTÍ 14. 8. – 29. 9. 
Galerie Jilská 14
Jilská 449/14, Praha 1, www.jilska14.cz, galerie@jilska14.cz
tel. 721 462 414, Otevřeno st-so 14.00–19.00 mimo státní svátky
JIŘÍ VOVES do 26. 8.
Galerie Kooperativy
Pobřežní 665/21, Praha 8, www.koop.cz/galerie, galerie@koop.cz 
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so-ne 10.00–18.00 (od 
16. 7. do 31.8. galerie uzavřena)
LADISLAV JANOUCH – Výstava českého sochaře Ladislava 
Janoucha představuje průřez jeho celoživotní tvorbou: sochy, ale i 
kresby, náčrty a fotografie velkých veřejných realizací do 16. 7. 

Galerie kritiků
Jungmannova 31/36, Palác Adria, 1. patro, Praha 
1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky 
MEZI VEŘEJNÝM A INTIMNÍM – Vystavují Olina Franco, Jan Miko, Edita 
Pattová, Pavel Dušek, David Strauzz, Filip Nádvorník a Petra Valentová 
- Výstava vyjádří vztah mezi uměním ve veřejném prostoru (street art) a 
uměním galerijním (gallery art). Souvislost může být těsná – např. obrazy 
pořízené z vnitřku metra anebo volná - např. graffitti či rámované obrazy 
na ulicích. Klademe si otázku, proč a jak tato polarita a souvztažnost 
mezi veřejným a galerijním prostorem v umění nastává. do 23. 7.
MOUDROST PAVÍHO KRÁLE A CHRYSANTÉMA – česko-japonská 
výstava, kaligrafie a tušová malba - Výstava 4 českých a 4 japonských 
umělců vyjádří kaligraficky a tušovou malbou symboliku Pavího krále v 
buddhismu, tradičního nepřítele jedovatých tvorů, hadů a štírů, ochránce 
lidí před přírodními pohromami. Krásné barvy a vějířovitý chvost páva 
představují proměnu jedů v nektar moudrosti. Chrysantéma jako znak 
císařského rodu vyjadřuje poetickou květomluvou city, důležitější než 
myšlenky, vhodnější k dorozumění než je jazyková řeč. 17. 8. – 10. 9. 
Kunsthalle Praha
Klárov 5, Praha 1, tel. +420 241 004 111
www.kunsthallepraha.org, info@kunsthallepraha.org 
Otevřeno po 11.00–19.00, st 11.00–21.00, čt-ne 11.00–19.00. 
BOHEMIA: PŘÍBĚH FENOMÉNU 1950–2000 do 16. 10.
LOST IN THE MOMENT THAT FOLLOWS – Sbírka Ovidia Șandora do 11. 9. 
KRIŠTOF KINTERA: SOCHY DOMŮ A DÍVKA 
S HOLUBICÍ (výstava v parku na Klárově) 
Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, 
tel. 224 812 656, 775 726 067, info@glf.cz, www.glf.cz 
Otevřeno denně 10.00–18.00
LETNÍ MIX – B. Jirků, P. Samlík, J. Tichý, Z. Janda, J. Čutek, 
R. Pauch, E. Mansfeldová ad. na téma letní pohoda do 31. 8.
Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www.galerielapidarium.cz, svetlana_kalouskova@email.cz, 
Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
YOURDAGUL KOCAK – Snové obrazy a šperky do 16. 7.
FAINA ERENBURG A UKRAJINSKÁ AVANGARDA 7. 8. – 6. 9. 
Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00
ASAMBLÁŽ II – Jiří Kolář, Aleš Veselý, Michal 
Šarše, Jan Švankmajer a další do 28. 7.
Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
MARTIN ŠÁROVEC: OBRAZY 10. 7. – 30. 9.
Museum Montanelli 
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724 211 584
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno st-ne 14.00-18.00 
MYTHOS? MÝTY A JEJICH SYMBOLY VE VÝTVARNÉM 
UMĚNÍ – Výstava představuje díla ze sbírky MuMo, současná 
i klasická díla inspirována různými mýty do 31. 8. 
Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.com/narodni.knihovna,
 tel. 221 633 111; Otevřeno po-so 9.00–19.00 
(Zavřeno 5. 7. – 9. 7. a dále 24. 7. – 6. 8.)
Přízemí (vchod A) 
THE IMPRINT OF CIVILIZATION – Výstava představuje 
detailní pohled na vývoj písma, papíru a tisku. do 31. 8.
Předsálí všeobecné studovny
LADISLAV VYCPÁLEK: BLAHOSLAVENÝ TEN ČLOVĚK..., OP.23 – 
Výstava ke 100. výročí zahájení činnosti Hudebního oddělení NK ČR. do 31. 8. 

Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel. 604 870 607, www.novasin.org, info@novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00 –18.00
ZDENĚK NETOPIL: LAČNÁ ELEKTRONIKA – výstava obrazů do 23. 7. 
BALS: BĚŽEC PROTI ČASU – současná tvorba malíře 
podepisujícího své obrazy zkratkou Bals. 26. 7. – 13. 8.
EVA MANSFELDOVÁ: NOVÁ PREMIÉRA – 
geometrická abstrakce 16. 8. – 10. 9.
Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, vstup z ulice Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190
 www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
NEVIDITELNÁ VÝSTAVA – Nezapomenutelná hodina 
v naprosté tmě Více na www.neviditelna.cz.
Galerie v přízemí
SPOLU II. – výstava spolku Nové sdružení pražských umělců 3. 8. – 1. 9.
Galerie ve věži
NEKONEČNÝ PROSTOR: DOJEM NEBO 
REALITA? – výstava SČUG Hollar do 30. 7.
PERSPEKTIVY – Lenka Krkavcová, Lenka Lormanová, Eliška Astlová, 
Pavla Šebková, Veronika Zívalová a Hana Šmidrkalová. 4. 8. – 3. 9.
Pragovka Gallery 
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–pá 14.00–20.00, so–ne 12.00–18.00   
EXCEL – Aktuální tvorba 36 rezidentů Pragovky.23. 7. – 16. 9.  
Galerie Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
NAVE – hudba Brian Eno, instalace Jiří Příhoda 20. 7. – 24. 9.
Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
SALON 01 do 7. 10. 
SmetanaQ Gallery 
Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1   
www.smetanaq.cz, gallery@smetanaq.cz, tel. 774 414 338 
Otevřeno út-ne 11.00–18.00 
SVĚTLOPLACH – Výstava Petra Nikla, doprovázená fotografiemi 
Honzy Sakaře a zvukovým dialogem Ondřeje Smeykala do 17. 9. 
Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; www.galerievaclavaspaly.cz, 
info@galerievaclavaspaly.cz; Otevřeno denně 11.00–19.00
JANA ŠÁROVÁ: FUSION – obrazy z aktuální tvorby autorky do 27. 8.
Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, tel. +420 222 116 800; www.galerietoyen.cz
infocentrum@praha3.cz ; Otevřeno: po-pá 8.00–18.00, so 8.00–14.00
PETR HOLEČEK A PŘEMYSL PONÁHLÝ: SOUSEDI 3. 7. – 30. 8. 
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689,
Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
Aktuální informace na www.galerieubetlemskekaple.cz
a na www.facebook.com/galerieubk
Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, 
Aktuální informace
 na www.facebook,com/uZlatehokohouta
a na www.guzk.eu
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
LUBOMÍR TYPLT: LEVITACE – Figurální obrazy mající metaforickou 
hodnotu, umocněnou dramatickými barevnými vztahy. do 13. 8. 
ZDENA ŠAFKA: MOSTY, HLAVY, KAPRADÍ – Výstava malířky a 
textilní výtvarnice zachycuje etapy vývoje její tvorby. 30. 8. – 1. 10.

PRAHA 
NÁRODNÍ GALERIE PRAHA

www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ 
EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice
Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
VELCÍ MALÍ MISTŘI – Aldegrever, Beham, Pencz a Solis do 9. 7.
Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
1939–2021: KONEC ČERNOBÍLÉ DOBY stálá expozice
1956–1989: ARCHITEKTURA VŠEM stálá expozice
ATLAS stálá expozice
EMIL ORLIK: PORTRÉTY ZE SVĚTA DIVADLA A HUDBY do 30. 7.  
MEZI PAŘÍŽÍ A PRAHOU – Kresby českých Pařížanů do 30. 7.
SAUL STEINBERG: MEZI LINIÍ A TEXTEM do 10. 9.
Valdštejnská jízdárna
Valdštejnská 3, Praha 1
JOSEF MÁNES: ČLOVĚK – UMĚLEC – LEGENDA do 16. 7.
GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6; Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
FRANTIŠEK BÍLEK A OTOKAR BŘEZINA – Komorní výstava 
Bílkových prací inspirovaných Březinovými básněmi a prózou do 31. 12. 
Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JAROSLAV BENEŠ: EX URBI – Výstava je zamýšlena 
jako pocta další ze zakladatelských osobností PHP, které 
jsou v Domě fotografie představovány do 15. 10. 
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
DRAGOLJUB „RAŠA“ TODOSIJEVIĆ: WAS IST KUNST? – 
Srbský umělec patřící do první generace neoavantgardních umělců 
tzv. nové umělecké praxe sedmdesátých let, řadí se k nejvýraznějším 
umělcům bývalé Jugoslávie a dnešního Srbska. do 17. 9. 
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JITKA SVOBODOVÁ: ZA HRANOU VIDĚNÉHO – Výběr z tvorby Jitky 
Svobodové, ucelené série i tematické celky mimo chronologické řazení do 20. 8. 
Zámek Troja
U Trojského zámku 1, Praha 7, Otevřeno út–ne 10.00–18.00,
pá 13.00–18.00; zahrady do 19.00 
KAMENNÉ POKLADY PRAŽSKÝCH ZAHRAD do 29. 10.
HRDINOVÉ, GÉNIOVÉ, SYMBOLY A MÚZY – Tematická 
výstava ze sbírek GHMP (sochařské skici a studie k pomníkům, 
památníkům a sochám ve veřejném prostoru) do 29. 10. 
MUSEUM KAMPA – NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH

U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI 
SVĚTOVÉHO MALÍŘSTVÍ stálá expozice
PARADOX MÓDY – MÓDA VS. UMĚNÍ – Ikonické šaty značek Paco 
Rabanne, Pierre Cardin, Christian Dior a mnoho dalších 15. 7. – 5. 11.
LUBOMÍR PŘIBYL: RETROSPEKTIVA – Největší a nejucelenější 
přehlídka tvorby představitele konstruktivismu 15. 7. –  5. 11.

LOGIKA RŮSTU – Výstavní projekt zkoumá vztahy současného 
umění k aktuální společenské, ekologické, resp. ekonomické 
krizi a reflexi témat pojících se s  tzv. hnutím nerůstu (degrowth) 
u nejmladší generace vizuálních umělců. do 27. 8.
NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2022 – V letošním 58. ročníku 
komise vybírala z počtu 367 titulů vydaných v roce 2022. 23. 8. – 10. 9.
Městská výstavní síň Benešov
URBANISMUS BENEŠOVA – Výstava o 
urbanistickém rozvoji Benešova. do 22. 7.
VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PRACÍ FA ČVUT – Klauzurní práce studentů 
Fakulty architektury ČVUT, zaměřené na proměnu Benešova. 2. 8. – 24. 9.
B Ř E Z N I C E
Městské muzeum a Galerie Ludvíka Kuby v Březnici
V Koleji 1, Březnice, tel. 739 541 923, galerie@breznice.cz, www.breznice.cz
Otevřeno út-ne květen a září 9.00–12.00 a 13.00–16.00 
červen, červenec, srpen 9.00–12.00 a 13.00–17.00
DÍLA MALÍŘE LUDVÍKA KUBY A DALŠÍCH UMĚLCŮ (A. Moravec, 
B. Ullrych, J. R. Schuster, A. Sequensová), LOUTKÁŘSTVÍ NA BŘEZNICKU, 
CÍRKEVNÍ A DUCHOVNÍ ŽIVOT V BŘEZNICI stálé expozice
OTISK ŠTĚTCE NEJEN V BŘEZNICI – Výstava 
ke 160. výročí narození Ludvíka Kuby do 30. 9.
NA VLNÁCH LÉTA – Výstava výrobků z Domova pro 
osoby se zdravotním postižením 5. 7. – 30. 9.
MARTIN ANDRLE: ČLOVĚK VE MĚSTĚ – Fotografie 7. 7. – 30. 9.
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 571, www.ajg.cz
wortneruvdum@ajg.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
NIC NENÍ VĚČNÉ – STÁLÁ EXPOZICE SOCH 
ZE SBÍRKY AJG stálá expozice
SVOBODNÍ ZEDNÁŘI V UMĚNÍ, UMĚNÍ 
VE SVOBODNÉM ZEDNÁŘSTVÍ do 1. 10.
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
TSUYOSHI TANE ARCHITECTS do 27. 8.
H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035,galerie@galeriehb.cz,
www.galeriehb.cz; Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
SKLO / KÁMEN / KOV / ŠPERK do 23. 8.
VLADIMÍR SUCHÁNEK: HLEDÁNÍ CESTY do 10. 9.
S LIDMI A MÍSTY NA DOTEK II. – Výběr ze sbírek galerie do 1. 10.
H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Zámecká jízdárna, Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, www.ajg.cz
office@ajg.cz; Otevřeno denně 9.00–18.00 
STRANGE THINGS do 7. 10.
HR GIGER: METAMORPHOSES do 19. 11.
H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
RADIM HANKE: PROSTOROVÁ UDÁLOST do 3. 9.
MARIÁN KOMÁČEK: S DÜREROM NA CESTÁCH do 3. 9.
H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt 12:00 – 20:00
JOSEF VÁCLAV ŠKODA: STOPY Z BRONZU A KAMENE do 14. 1. 2024
POSLEDNÍCH PADESÁT LET do 1. 10. 
MINULÉ STOLETÍ – DVACET OSOBNOSTÍ do 1. 10. 
VĚRA JIČÍNSKÁ do 10. 9.
AKČNÍ UMĚNÍ VÝCHODNÍCH ČECH do 10. 9.
TOMÁŠ SVOBODA: SILENT DISCO do 21. 1. 2024

BRNO
MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ

www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ, ART IS 
HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
VALOCH & VALOCH: ARCHEOLOGIE A KONCEPTUÁLNÍ 
UMĚNÍ – Výstava na příběhu Karla a Jiřího Valochových zkoumá 
vztah mezi archeologií a konceptuálním uměním. do 27. 8.
Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION - Prezentace současného 
designu a módy stálá expozice 
VRTIŠKA & ŽÁK: ZA DOBRÝ DESIGN do 28. 1. 2024
JIŘÍ PELCL DESIGN do 3. 9.
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, 
jurkovic@moravska-galerie.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
JAKUB BERDYCH KARPELIS: SAMOSEBOU do 31. 3. 2024
DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA

Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
BARBORA KLÍMOVÁ: NAVZÁJEM do 9. 7. 
MATĚJ SMETANA: ČAS ZVENKU do 9. 7.
EVA KMENTOVÁ 23. 8. – 19. 11.
Vašulka Kitchen Brno
Otevřeno út - čt 10.00 – 18.00
LLOYD DUNN: HYPNAGOGICKÉ CYKLY do 11. 8.
NATALIYA ILCHUK od 22. 8.
Dům pánů z Kunštátu a Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
LEXIKON KOMNATY OZVĚN do 16. 7.
Art Gallery Brno 
Veveří 455/8, Brno, tel. 722 988 700, info@artgb.cz,
www.artgallerybrno.cz, www.facebook.com/artgallerybrno
Otevřeno st-pá 13:00-18:00 nebo na vyžádání na tel. 722 988 700
JAN SPĚVÁČEK: BAROKNÍ REFLEXE – Nové malby 
reflektují zkušenost, kterou autor získal během realizace 
fresek v poutním areálu v Mariánské Týnici. do 8. 9.

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, 704 550 102, www.ajg.cz 
bechyne@ajg.cz ; Otevřeno út-ne 10:00–18:00
SOUČASNOST TRADICE – Stálá expozice 
keramiky ze sbírek AJG stálá expozice
TICHÁ MÍSTA – Výsledky výtvarného sympozia AJG 2022 od 30. 6.
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz

srpensrpen

Letní výstava Skupiny F  Letní výstava Skupiny F  

V. kolonaV. kolona
Ústavní 249, Praha 8-Bohnice Ústavní 249, Praha 8-Bohnice 
Areál psychiatrické nemocnice BohniceAreál psychiatrické nemocnice Bohnice

Otevřeno po - ne 12.00Otevřeno po - ne 12.00– – 18.00 18.00 

Václav Fanta: Praha před 30 lety Václav Fanta: Praha před 30 lety 

SONS, z.s. ve spolupráci 
se spolkem České galerie, z.s. 

vás srdečně zvou 
na výstavu nevidomého fotografa 

Týnská literární kavárna, Týnská 6, Praha 1
Otevřeno po-pá 13.00 –23.00

červenecčervenec

KATIA BENKO



če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 
a 13.00–17.00, říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
RENÁTA FUČÍKOVÁ: KAFKA, SHAKESPEARE & – 
Výstava známé ilustrátorky a výtvarnice. do 6. 8.
BARBORA HEŘMANOVÁ: DOMOVY – Mladá grafička představí výběr 
ze své tvorby, zahrnující malby, slepotisky a linoryty. 17. 8. – 29. 10.
Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; Otevřeno květen – září 
denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
DŘEVĚNÁ HRAČKA – Výstava je průřezem lidové i tovární výroby 
od první republiky až po druhou polovinu 20. století. do 27. 8.
Vodárenská věž
Žižkova, Tábor; Otevřeno denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00
TVOŘÍME SRDCEM: ZEMĚ POKÁ BLAHEM – Lyrické obrazy 
Ireny Kovářové, kterou inspiruje její velká zahrada. 5. 7. – 30. 7.
PAVOL MAGDA – Výstava abstraktních obrazů. 2. 8. – 3. 9.
T E L Č
Městská galerie Hasičský dům v Telči
nám. Zachariáše z Hradce 122, Telč, tel. 567 112 
407-8, www.telc.eu/kren, info@telc.eu 
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
JAN KŘEN: Z ČEHO JE SVĚT? – Výstava obrazů ke 100. výročí narození 
originálního umělce a myslitele z Mysliboře u Telče. do 7. 1. 2024
T I Š N O V 
Galerie Josefa Jambora 
Brněnská 475, Tišnov, tel. 730 167 598, www.mekstisnov.
cz/galerie, galerie@kulturatisnov.cz 
Otevřeno st, pá 12:00–18:00, so-ne 10:00–17:00 
INGE KOSKOVÁ, MATĚJ FRANK, LADA SEMECKÁ: REZONANCE 
– Intuitivní kresby, sonicko-vizuální sochy, skleněné objekty do 17. 9.
V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
BORIS JIRKŮ do 27. 8.
ADÉLA MARIE JIRKŮ do 27. 8.
V E L V A R Y
Galerie Tomáš Vosolsobě
nám. Krále Vladislava 10, Velvary, www.facebook.com/
GalerieTomaseVosolsobe, vosolsobe.info@gmail.com
Otevřeno so 10.00–17.00 a na vyžádání na tel. 728 771 636
KURT GEBAUER: PLAVE, LÉTEM LÉTÁ – Téma beztíže, 
volného pohybu a radosti z něj, plavání či létání. do 17. 9.
Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN, ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
NOVÝ ZAČÁTEK – Výstavní projekt, připravený u příležitosti 70. výročí 
založení galerie, představí výběr z konvolutu kreseb a grafik předních 
českých umělců, který byl roku 1953 převeden do majetku Krajské 
galerie Gottwaldov ze sbírek znárodněné firmy Baťa. do 8. 10.
LIBUŠE PRAŽÁKOVÁ: MOJE MÍSTO VE TVÉM SVĚTĚ 
– Malířská tvorba autorky je výmluvným odrazem jejího 
myšlenkového zázemí i citových prožitků do 20. 8.
VLADIMÍR KOVAŘÍK: HRA NA HRANICI – Bilanční 
výstava sochaře, designéra a pedagoga do 20. 8.

Areál Automatických mlýnů
ARCHITEKTURA PAMĚTI do 13. 8.
Z DOMÁCÍCH ARCHÍVŮ do 10. 9.
SITE-SPECIFIC – PROJEKT MARKÉTY MAGIDOVÉ 
A HUDEBNÍKA MXTXC do 10. 9.
GOČÁR DIGITAL do 10. 9.
P L A N Á  U  M A R I Á N S K Ý C H  L Á Z N Í
Galerie ve věži 
Kostelní 130, Planá u Mar. Lázní, tel. 374 792 721, 
www.kulturavplane.cz, kultura@muplana.cz 
Otevřeno út-ne 13.00–17.00
ROMAN FRANTA: ÚSEK FRONTY – Malba do 16. 7.
P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz, tel. 377 908 511
Otevřeno denně út-ne 10.00–18.00
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň 
EVA HUBATOVÁ: FOTOINFORMEL (Přednáškový sál) do 20. 8.
TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ, BOHDAN HOLOMÍČEK: 
S ČASEM POD KŮŽÍ do 1. 10.
Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
ZLATÉ ČASY. UMĚNÍ DOBY FIN DE SIÉCLE ZE SBÍREK 
ZÁPADOČESKÉ GALERIE V PLZNI do 3. 9.
P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
LUDVÍK KUBA – Retrospektivní výstava k výročí 160 let 
od narození Ludvíka Kuby (1863-1956). do 30. 7. 
MARIE BLABOLILOVÁ: OBRAZY A GRAFIKY 5. 8. – 29. 10.
R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301, www.galerieroudnice.cz,
galerie@galerieroudnice.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
HERAKLEITŮV PRINCIP – STO LET UHLÍ V ČESKÉM 
UMĚNÍ – Skupinová výstava zahrnuje nezaujatý umělecký přístup 
i fascinaci matérií hořlavé fosilie. Reflektuje socialistickou oslavu 
hornictví i kriticko-environmentální pohled dneška. do 22. 10.
R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00
KRISTINA MÉSÁROŠ: GREEN BLOOD – Autorská výstava – malba do 22. 7.
SEBASTIAN KITZBERGER, KRISTIAN KITZBERGER – 
Autorská výstava – sklo, socha, malba 25. 7. – 9. 9.
Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm 
IGOR KITZBERGER: PANTA RHEI – autorská výstava soch do 19. 8.
R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus a Galerie Pranýř
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, 
tel. 554 254 382, www.muzeumrymarov.cz 
Otevřeno út-pá 9.00–12.00 a 13.00–17.00, 
so 9.00–12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
PAVEL RAJDL: NĚCO MEZI – Obrazy, kresby, keramické objekty 1. 7. – 27. 8.
Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, 
www.galerie-sumperk.cz, tel. 723 935 138
Otevřeno denně kromě pondělí 13.00–18.00 na 
požádání v recepci Penzionu G v téže budově  
30 LET GALERIE JIŘÍHO JÍLKA – Mozaika nejvýznamnějších 
kurátorských počinů Miroslava Kovala. do 10. 9.če

rv
en

ec
 - 

sr
pe

n 
20

23

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

če
rv

en
ec

 - 
sr

pe
n 

20
23

C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
TAPISERIE ZE SBÍRKY GAVU CHEB (Výstava z depozitáře) do 1. 10.
DAGMAR URBÁNKOVÁ: SVĚTOZOR do 17. 9.
IGOR KORPACZEWSKI: ONCE UPON A TIME (Velká galerie) 6. 7. – 24. 9.
PŘEMYSL PROCHÁZKA (Malá galerie) 6. 7. – 1. 10.
MAXMILIÁN PIRNER: OHEŇ A SVĚTLO, 1894 (Opus magnum) 6. 7. – 1. 10.
Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ŽIVOTNÍ STYL A DESIGN V ČSSR stálá expozice
UŠLECHTILÝ LIS – Československé lisované sklo 1945-1985 do 3. 9.
DĚJINY JEDNÉ TOVÁRNY V PLESNÉ – ADOLF PÄSOLD A SYNOVÉ 
/STAVOKONSTRUKCE/ ELROZ / FLEYSEN (1878-2022) do 3. 9.
J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30 a 13.00–17.00
BOHUMIL MARYŠKA – Výstava sklářského výtvarníka a pedagoga 
jablonecké uměleckoprůmyslové školy k 100. výročí jeho narození. do 31. 8.
J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
www.ogv.cz, ogv@ogv.cz,  tel. 567 309 722; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
POD ZIMNÍM SLUNCEM JIHU – Čeští umělci na Korsice 
a v jižní Francii v letech 1926–1930 do 8. 10.
Komenského 10
MAKE FRIENDS, NOT ART – Výstava reflektuje lokální situaci 
umělců na Vysočině, kteří se v prostředí mimo umělecká centra 
etablují spíše společenskými aktivitami. do 15. 10.
Z GALERIE VEN! UMĚNÍ V ČESKÉM VEŘEJNÉM PROSTORU do 15. 10. 
REINHOLD ZISSER: NOTGALERIE – Realizace umělců, kteří se podíleli na 
dočasné autonomní zóně Notgalerie ve Vídni v letech 2015–2019. do 27. 8.
RODRIGO PAGLIERI: KRAJINA – RADIOMAPA 
JIHLAVY – Inspirace řekou Jihlavou. do 27. 8.
K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 354 224 102, 
731 439 450, www.galeriekvary.cz
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
BARRANDOV STUDIO: 90 LET OD PRVNÍ KLAPKY 2. 7. – 3. 9.
Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, 
720 052 726, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
KAREL NEPRAŠ – NADĚŽDA PLÍŠKOVÁ do 27. 8.
K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
PETR MALINA: POZOROVATEL do 20. 8.
JAN VYTISKA 26. 8. –  29. 10.
Kostel Sv. Vavřince V Klatovech
SPOLEČNÉ CESTY 11. do 23. 7.
ERIK MÁTRAI: ROTAČNÍ ELIPSOID 29. 7. – 31. 10.
Město Klatovy
SOCHY V ULICÍCH do 31. 10. 
Zámek Klenová
Sýpka Klenová
VŠECHNY KVĚTY SVĚTA – 10. léta 21. stol. 
ze sbírek Galerie Klatovy / Klenová do 27. 8.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

07
–0

8/
20

23

www.ceskegalerie.cz

Západočeská galerie v Plzni
Epocha salonů 

Galerie 
Zdeněk Sklenář,

Praha 1
Salon 01

Stage garden 
Gallery Crears,

Rožnov pod 
Radhoštěm 

Igor Kitzberger: 
Panta rhei

Novoměstská 
radnice,
Praha 2
Nekonečný prostor: 
dojem nebo realita?

Purkrabství hradu Klenová
U NÁS do 3. 9.
K R O M Ě Ř Í Ž
Arcidiecézní muzeum Kroměříž
Sněmovní náměstí 1, Kroměříž, www.muo.cz, info@olmuart.cz
Otevřeno červen, září út-ne 8.30–17.00, červenec, srpen út–ne 8.30–18.00
MAGIE KRESBY – Italská kresba vrcholné renesance a manýrismu 
v českých a moravských veřejných sbírkách do 17. 9.
K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Dům U havířů – 1. patro, Šultysova 154/2, Kutná Hora, tel. 327 512 347
www.gfj.kh.cz, gfj@kh.cz; Otevřeno denně 9.00 –12.00 a 12.30–17.00
FELIX JENEWEIN 1857-1905: ZE SBÍREK GFJ – Výstavu 
tvoří převážně kresby čerpající náměty z křesťanství a z 
existencionálních pocitů člověka moderní doby. 7. 7. – 27. 8.
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE stálá expozice  
LLEV: NATURALLISMUS do 20. 8.
VOJTĚCH TROCHA A VOJTĚCH HRUBANT: ZKUSMOS do 20. 8.
KATEŘINA ŠTENCLOVÁ: NA HLADINĚ ČASU do 17. 9.
JIŘÍ SURŮVKA: STRŮJCI VÁLKY do 17. 9.
NECENZUROVÁNO – POLSKÉ NEZÁVISLÉ UMĚNÍ 80. LET do 17. 9.
FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE do 31. 10.
JIŘINA HANKEOVÁ: NONVERBÁLNÍ KOMUNIKACE do 10. 9.
L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
NA KŘÍDLECH ŽIVOTA – Ústředním tématem nové prezentace uměleckých 
děl ze sbírek OGL je dialog umění s námětem naší existence. do 1. 1. 2024
LIBUŠE DLABOLA PRAŽÁKOVÁ: TOBĚ – Cyklus obrazů, kterým 
autorka vzdává poctu ženám jí blízkým a pro ni inspirativním. do 15. 10.
PASTA ONER: THE GILDED AGE – Pasta Oner, jedna z nejvýraznějších 
postav současného českého výtvarného umění, přináší ironický či 
subversivní pohled na svět konzumu a hedonistické společnosti. do 1. 10.
SPIRITISMUS: NA DRUHÝ BŘEH do 20. 8.
L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 29/7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@
galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00, říjen – květen st-ne 10.00–17.00 
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ stálá expozice
ZBOŽNÍ ZÍTŘKA. UMĚNÍ VIDĚT. MYSTICI, ESOTERICI, 
MEDIUMICI A AUTOMATICI V ČESKÉM VÝTVARNÉM 
UMĚNÍ – Tvůrci minulého i tohoto století, ovlivnění tzv. napojením 
– určitou formou mimosmyslového vnímání. do 24. 9.
MICHAL GABRIEL: MISE MAUGLÍ do 24. 9.
Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt), Litoměřice 
stálá expozice  
Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt), Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice  
Jezuitský kostel Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích
Jezuitská ulice, Litoměřice, po–ne 10–18 hodin
VLADIMÍR ŠKODA: ZRCADLO ČASU – Objekty do 24. 9.
L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
TOMÁŠ PLESL: V PLENÉRU do 30. 7.

Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
KRÁSA – Minimalistická instalace s katalyzátory vnímání krásy. do 29. 10.
VÝSTAVA VE VÝSTAVĚ – 50 let od vzniku prvních 
linií Zdeňka Sýkory 11. 7. – 30. 7.
M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve Věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00. 
MICHAL NESÁZAL: MODELY SVĚTŮ – Výstava obrazů do 3. 9.
Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00
SRPEN 68 V OKRESE MĚLNÍK – Dokumentární výstava 21. 8. – 1. 9.
Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
GJP & SPŠS STYLE – Výstava prací studentů Gymnázia Jana 
Palacha a Střední průmyslové školy stavební do 31. 8.
M Ě Š I C E
Galerie Artefin
Nádražní 203, Měšice, tel. 777 215 520, info@artefin.cz
www.artefin.cz, www.instagram.com/galerie_artefin
Otevřeno po-pá 9:00-17:00
JAKUB SÝKORA: KRAJINA DAT – Mladý malíř 
experimentující v oblasti geometrické abstrakce do 15. 9.
M O S T
Oblastní muzeum a galerie v Mostě
čsl. armády 1360/35, most info@omgm.cz, www.muzeummost.cz
otevřeno denně kromě pondělí 12.00 – 18.00, so – ne, svátky 10.00 – 18.00
POKLADY VÝTVARNÉHO UMĚNÍ MOSTECKA stálá expozice
GEOLOGIE SEVEROZÁPADNÍCH ČECH stálá expozice
DENISA KRAUSOVÁ: KRÁLOVSTVÍ – Známé náměty z dějin 
evropského umění přetavené autorčinou senzitivitou do nečekaných 
souvislostí v mimořádně energickém soudobém výrazu. do 24. 9.
JAROSLAV KLÁPŠTĚ: EPILOG STARÉHO MOSTU – 
Výstava obrazů a grafik při příležitosti 100. výročí autorova 
narození, zaměřená na jeho mosteckou tvorbu. do 31. 8.
N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě – Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
CESTY UMĚNÍ – Nikolaj Bogdanov-Bělskij, Michail Něstěrov, Marija 
Baškircevová, Ilja Repin, Konstantin Korovin aj. ze sbírek GVUO do 10. 9.
KAROLÍNA ŠULCOVÁ: TUŠENÍ NESPATŘENÉHO 
(Z cyklu umělci do 40 let) do 10. 9.
GVUN Malá
Plhovská 862, Náchod
NÁCHOD 3.0 (UTOPICKÉ) MĚSTO BUDOUCNOSTI 2050 do 23. 7.
N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
EXPOZICE VINCENCE MAKOVSKÉHO, Z DÍLA JANA 
ŠTURSY: OD PORTRÉTU K MONUMENTU, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, JAROSLAV SVOBODA, JOSEF KLIMEŠ: 
ROVNOVÁHA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
MARIE TOMÁŠOVÁ – Textilní obrazy vytvořené technikou 
netkané tapiserie (aradekor, art protis). do 24. 9.
FIBER ART SPACE - VŠVU BRATISLAVA, KATEDRA TEXTILNEJ 
TVORBY – Od textilního šperku po textilní objekt jako „měkkou 
plastiku“ nebo monumentální součást architektury. do 24. 9.
EPOS – Výstava v zámecké arkádě připomene atmosféru šedesátých let 
prostřednictvím fotografií členů brněnské fotografické skupiny EPOS. do 24. 9.

O L O M O U C
Muzeum umění Olomouc
www.muo.cz, info@muo.cz, tel. 585 514 241; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc
FLASHBACK: HERMIT 1992–1999 do 17. 9.
ALGORITMUS SOCHY - sochařské kresby, skici a modely 
ze sbírky Muzea umění Olomouc do 29. 10.
OBJEM DUŠE - sochařská sbírka Muzea umění Olomouc do 14. 1. 2024
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Václavské náměstí 3, Olomouc
ZDE SE NACHÁZÍTE: SVATOVÁCLAVSKÉ NÁVRŠÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ stálá expozice 
MANDALY VE VĚTRU: UMĚNÍ TIBETSKÉHO BUDDHISMU ZE 
SBÍRKY NÁRODNÍHO MUZEA – NÁPRSTKOVA MUZEA do 27. 8.
ART Galerie 
Dobnerova 1375/24a, Olomouc, www.artrubikon.com, art@artrubikon.com
Otevřeno po-so 8.00–18.00
VĚRA KRUMPHANZLOVÁ – Autorka abstraktních maleb, experimentující 
s vlastními technikami se základem v monotypu. do 14. 7.
HANA WATRAL MIKULENKOVÁ: FRAGILE BEAUTY – 
Velkoformátová plátna inspirovaná převážně street artem. 17. 7. – 1. 9.
Galerie Rubikon
1. máje 24, Olomouc, www.galerierubikon.cz, galerierubikon@seznam.cz
Otevřeno po-pá 9.00–13.00 a 13.30–18.00, so 9.00–12.00
LETNÍ SALON – Kolektivní výstava autorů galerie, která voní létem. 
Od krajin přes zátiší až k abstrakci v pestrých barvách. do 8. 9.
O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
EDUARD OVČÁČEK: MILENIÁL? – Výstava představí Eduarda Ovčáčka 
jako autora, který se ani v pokročilém věku nebál experimentovat s 
progresivními uměleckými postupy, včetně digitálních technologií. do 27. 8.
Obecní dům a Galerie Eisler
Obecní dům v Opavě, Ostrožná 46, Opava, obecni.dum@oko-opava.cz,
www.galerieopava.cz, tel. 553 791 947, 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
VÝSTAVA PEDAGOGŮ UMĚLECKÝCH OBORŮ – Tvorba 
třinácti pedagogů odborných praktických předmětů na uměleckých 
oborech Střední školy průmyslové a umělecké. 13. 7. – 26. 8.
O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ stálá expozice
JAN WOJNAR do 1. 10.
HUDBA V NÁS do 10. 9.
MARTIN STRAKA: MONSIEUR LE MANS do 20. 8.
JAN ZRZAVÝ: STROMY (Výstava jednoho díla ze sbírek GVUO) do 3. 9.
ILUSTRÁTOŘI S OČIMA DÍTĚTE 18. 7. – 1. 10.
Galerie ZaZa
Sokolská třída 1758/4, Ostrava, tel. 605 851 340, 
www.galeriezaza.cz, zazagalerie@seznam.cz
Otevřeno út–pá 12.30–17.00
PAVEL JANOUŠKOVEC: KAM OKO DOHLÉDNE – Malby do 31. 8.
P A R D U B I C E
Gočárova galerie
www.gocarovagalerie.cz, vcg@gocarovagalerie.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Dům U Jonáše 
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
CO PŘETRVÁ: PŘÍBĚH GALERIE 1953–2023 do 15. 10. 
PAVEL PŘÍKASKÝ do 15. 10.

Západočeská 
galerie v Plzni 
Zlaté časy. 
Umění doby 
fin de siècle

25 let s přehledem

www.ceskegalerie.cz
info@ceskegalerie.cz, tel. 777 800 383


